

Lovforslag nr. L 83. Fremsat den 22. februar 1984 af ministeren for kulturelle anliggender

Forslag

til

Lov om ophævelse af lov om forbud mod videresalg af billetter til offentlige forlystelser

Lov nr. 677 af 22. december 1919 om forbud mod videresalg af billetter til offentlige forlystelser ophæves 1. juli 1984.

Bemærkninger til lovforslaget

Spørgsmålet om ophævelse af loven fra 1919 om forbud mod videresalg af billetter til offentlige forlystelser er taget op i tilknytning til forslag om revision af teaterloven og er i øvrigt et led i den igangværende regelsanering.

Loven om forbud mod videresalg af billetter til offentlige forlystelser blev vedtaget i 1919 under indtryk af, at mellemhandelen med billetter til offentlige forlystelser havde grebet stærkt om sig.

1919-loven indeholder

- a) forbud mod videresalg af billetter til offentlige forlystelser, og
- b) et system, hvorefter kiosker m.fl. kan få bevilling til at modtage og besørge forudbestilling af billetter mod et af ministeriet fastsat vederlag.

Baggrunden for loven var et ønske om at bremse »billetsjover«-virksomheden, der dengang navnlig dominerede salg af billetter til Det kgl. Teater. Denne mellemhandel med billetter virkede så fordyrende for publikum, at mindrebedmedlede ikke kunne få råd til at gå i teatret.

Justitsministeriet indstillede allerede i 1969, at man ophævede loven. Dette forslag satte kulturmi-

nisteriet oprindeligt i bero på en revision af loven om Det kgl. Teater. Da en sådan var under forberedelse i 1979, indhentede kulturministeriet udtalelser fra Butikshandelens Fællesråd, Provinshandelskammeret, Danske Kioskers Centralforening og Forbrugerrådet, der alle tiltrådte forslaget om ophævelse af loven. Efter Danske Kioskers Centralforenings opfattelse skulle videresalg af billetter dog alene forbeholdes boglader, teaterbureauer og kiosker mod et af ministeriet fastsat vederlag. Ministeriet har ikke fundet grundlag for at fremsætte forslag herom.

Forslaget om ophævelse af 1919-loven fremsættes under hensyn til, at grundlaget for at opretholde forbudet mod videresalg af billetter til offentlige forlystelser må siges at være bortfaldet med de på teaterområdet gældende billetkøbsordninger. Der synes heller ikke på andre områder, f.eks. i forbindelse med sportsarrangementer, at være behov for at opretholde loven.

Billetsalg til offentlige forlystelser vil fortsat efter ophævelse af loven kunne finde sted fra blandt andet kiosker og boghandlere.